
Ročník 1985 697

Sbírka zákonů a nařízení
siřití č:eslí:o$l.ovesi$i&él*o.

Částka 64. Vydána dne 30. listopadu 1935.

Obsah: (214.—219.) 214. Nařízení o zpracování ječmene a melasy na líh. — 215. Nařízení, kterým
se mění zákon ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých daních. — 216. Vyhláška 
o dalších ratifikacích a přístupech k Mezinárodní úmluvě o potírání penězokazectví, sjednané 
v Ženevě dne 20. dubna 1929. — 217. Vyhláška, ktorou sa určuje spósob započítania zákon
ných prirážok k daniam výnosovým, ktoré platia poplatníci na Slovensku a Podkarpatskej 
Rusi na náklady cirkevných škol, do výměry prirážok, rozhodných pre přípustnost’ zemského 
příspěvku podl’a § 11 zákona zo dna 15. júna 1927, č. 77 Sb. z. a n., o novej úpravě finanč- 
ného hospodárstva svazkov územnej samosprávy, vo znění zakona zo dňa 27. novembra 1930, 
č. 169 Sb. z. a n., a cl. I zákona zo dňa 9. apríla 1935, č. 69 Sb. z. a n., o finančných opatre- 
niach v oboru územnej samosprávy. — 218. Vyhláška o rozšíření účinnosti dodatkové úmluvy 
mezi republikou Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Severního Irska 
ze dne 15. února 1935 o civilním řízení soudním na území Skotska. — 219. Vyhláška o vydání 
bankovek tisícikorunových s datem 25. května 1934.

214.
Vládní nařízení 

ze dne 22. listopadu 1935
o zpracování ječmene a melasy na líh.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1984, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

§ I-
Za podmínek a omezení stanovených minis

terstvem financí, po případě v dohodě s minis
terstvem zemědělství, jest dovoleno v době 
ode dne účinnosti tohoto nařízení do 31. srpna 
1936 všem zemědělským lihovarům zpracová- 
vati na líh ječmen bez ohledu na jeho jakost. 
Ječmene, který k tomuto účelu bude uvolňo
ván československou obilní společností v Pra
ze, nesmí býti použito k výrobě sladu ani 
k jakémukoli jinému účelu.

§ 2.

Přirážky k uznané výměře pozemkové podle 
čl. VI, § 2, odst. 9, písm. a) zákona ze dne 7. 
června 1932, č. 86 Sb. z. a n., jímž se mění 
některá ustanovení o dani z lihu a upravuje 
hospodaření s lihem, budou ve výrobním ob
dobí 1935/36 přiznány těm zemědělským liho
varům, které závazně přihlásí nejpozději do

8 dnů ode dne účinnosti tohoto nařízení u 
místně příslušného finančního úřadu I. stolice 
(okresní finanční ředitelství, finanční ins
pektorát) ku zpracování výhradně brambory, 
anebo výhradně brambory a ječmen, pří
padně, jde-li o lihovary družstevní, též pře
vážně brambory anebo též převážně bram
bory a ječmen.

j1) Do 31. srpna 1936 smí býti v zeměděl
ských lihovarech používáno melasy k výrobě 
lihu jen po předchozím svolení ministerstva 
financí, vydaném v dohodě s ministerstvem 
zemědělství.

(2) Vyhláškou uveřejněnou ve Sbírce zá
konů a nařízení může ministerstvo financí 
v dohodě s ministerstvem zemědělství rozší- 
řiti platnost ustanovení v odstavci 1 i v příš
tích výrobních obdobích, vždy však s plat
ností nejdéle do 31. srpna toho kterého vý
robního období.

§ 4.
Kdož jednají proti předpisům tohoto na

řízení a opatřením podle něho vydaným, 
budou potrestáni finančními úřady spravují
cími nepřímé daně pro důchodkový přestupek 
peněžitým trestem do 50.000 Kč.

§ 5.
Tímto nařízením se mění ustanovení čl. IV, 

odst. 4 a odst. 5, věta třetí, jakož i čl. VI, § 2,

92



698 Sbírka zákonů a nařízení, č. gig. a 216.

odst. 9, písm. a), věta druhá a třetí zák. 
c. 86/1932 Sb. z. a n.

§ 6.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
s ministrem zemědělství.

T. G. Masaryk v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

215,
Vládní nařízení 

ze dne 22. listopadu 1935,
kterým se mění zákon ze dne 15. června 1927, 

č. 76 Sb. z. a n., o přímých daních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
prodloužené zákonem ze dne 26. června 1935, 
č. 131 Sb. z. a n.:

Čl. 1.

§ 307, odst. 1, č. 2 a 3 zák. č. 76/1927 Sb. 
z. a n. bude zníti:

„2. u činžovní daně do 31. prosince a
3. u ostatních sem spadajících daní do 31. 

ledna.“
ČI. 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení ; provede je ministr financí.

T. G. Masaryk v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

Vyhláška ministra zahraničních věcí 
ze dne 13. listopadu 1935 

o dalších ratifikacích a přístupech k Mezi
národní úmluvě o potírání penězokazectví, 

sjednané v ženevě dne 20. dubna 1929.

Podle čl. 20 úmluvy odevzdaly generálnímu 
tajemníku Společnosti národů své ratifikační 
listiny tyto další státy:

A. K úmluvě, Protokolu a Fakultativnímu 
protokolu:

Kolumbie (datum deposice 9./V. 1932), 
Kuba (datum deposice 13./VI. 1933), Polsko 
(datum deposice 15./VI. 1934).

B. Pouze k úmluvě a Protokolu:
Nizozemí (datum deposice 30./IV. 1932), 

Belgie (datum deposice 6./VI. 1932), Ma
ďarsko (datum deposice 14./VI. 1933), Ně
mecko (datum deposice 3./X. 1933) a svo
bodné město Gdaňsk (datum deposice 1./1II. 
1935, s výhradou, že řízení podle čl. 19 ne
platí při sporech mezi Polskem a svobodným 
městem Gdaňskem).

Podle čl. 21 úmluvy odevzdal dne 24./ VIL 
1934 svobodný stát Irský přístupní listinu 
k úmluvě a Protokolu.

Ohledně všech těchto států nabyla úmluva 
s Protokolem, případně s protokoly, účinnosti 
devadesátého dne po tom, kdy generální ta
jemník Společnosti národů obdržel ratifi
kační, pokud se týče přístupní listiny.

Úmluva s Protokolem vstoupila v účinnost 
pro Dánsko s Islandem dnem l./I. 1933.

Podle této vyhlášky a podle vyhlašovací do
ložky úmluvy (č. 15/1932 Sb. z. a n.) jsou 
vázány mimo republiku československou tyto 
státy:

A. úmluvou a Protokolem:
Belgie, Bulharsko, svobodné město Gdaňsk, 

Dánsko, Estonsko, svobodný stát Irský, Jugo
slávie, Kolumbie, Kuba, Maďarsko, Monako, 
Německo, Nizozemí, Norsko, Polsko, Portu
galsko, Rakousko, Řecko, Svaz sovětských 
socialistických republik, Španělsko.

B. Protokolem Fakultativním:
Bulharsko, Estonsko, Jugoslávie, Kolumbie,

Kuba, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Ru
munsko, Řecko a Španělsko.

Dr. Beneš v. r.

216.

*


